
G00151.DLB.docG00151.DLB

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 16/06/2004 N.     151

OGGETTO:
PATROCINIO PER LE MOSTRE SERGIO UNIA - DISEGNI E SCULTURE - 5/30

GIUGNO 2004 - ACCADEMIA METAFISICA - OPERE DI SACCHI, WEIS, TOMMASI -
4/30 SETT. 04.

L'anno duemilaquattro , addì sedici, del  mese di giugno, alle ore 12,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X
TRANI GIULIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota del 14.04.2004 prot. n. 9405, il Sig. Graziano Terrenzio
dell’Unione Italiana Per il Collezionismo d’Arte s.r.l. ha chiesto al Comune di Ischia il
patrocinio per le mostre in oggetto;

CONSIDERATO che detto patrocinio non comporterà onere alcuno a carico del
Comune di Ischia e sarà evidenziato con grande rilievo negli inviti, cataloghi, locandine;

CONSIDERATO, altresì, che la mostra, già presentata a Torino con il patrocinio
della Regione Piemonte, a Roma e Milano, presenta i dipinti e le sculture di tre grandi
maestri internazionali e sarà presentata ad Ischia dal Prof. MARIO URSINO (critico e
storico dell’arte della GALLERIA NAZIONALE D’ARTE MODERNA di ROMA);

PRESO ATTO che la mostra ACCADEMIA METAFISICA è organizzata
dall’ACCADEMIA DEL DISEGNO di FIRENZE, dall’UNIONE ITALIANA PER IL
COLLEZIONISMO D’ARTE e dal MUSEO DI BERLINO;



G00151.DLB.docG00151.DLB

PRESO ATTO ancora che il percorso espositivo inizia a Firenze, dal 1 al 30 agosto
2004 e prosegue ad Ischia, nelle sale del Carcere Borbonico, dal 4 al 30 settembre 2004 e
chiude a Berlino, dal 30 novembre 2004 al 30 gennaio 2005;

RILEVATO che l’Unione Italiana Per il Collezionismo d’Arte s.r.l. ha già collaborato,
dal 1988 al 1995, con il Comune di Ischia e prodotto manifestazioni e mostre di valore
internazionale, quali GRECO, DE CHIRICO, CROTZ, BAJ, MANZÙ, MORANDI, SASSU;

RITENUTA l’istanza meritevole di accoglimento;
VISTO il D. L. vo 18.08.2000, n. 267;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L. vo 18.08.2000, n. 267;
 CON voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
 Patrocinare le mostre:
- SERGIO UNIA – DISEGNI E SCULTURE – 5/30 GIUGNO 2004 –
- ACCADEMIA METAFISICA – OPERE DI SACCHI, WEIS, TOMMASI – 4/30 SETT. 04
organizzate dall’Unione Italiana Per il Collezionismo d’Arte s.r.l.;
 dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;
  allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto

riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d. lgs. n. 267/2000;
 dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.

134, del D. L. vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata.



G00151.DLB.docG00151.DLB

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00151.DLB.docG00151.DLB


